
Comune di Ala
Provincia di Trento

Piazza S. Giovanni, 1 – 38061 ALA (TN) - C.F. 85000870221
www.comune.ala.tn.it

pec:   comuneala.tn@legalmail.it  

SERVIZIO PATRIMONIO
0464 678752-28-30__

 patrimonio@comune.ala.tn.it 

Numero di protocollo associato al documento come metadato (DPCM
3.12.2013, art. 20). Verificare l’oggetto della PEC o i files allegati alla
medesima.  Data di registrazione inclusa nella segnatura di protocollo

ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE
art. 61-62 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige

- Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2

Oggetto: Chiusura del sentiero SAT E110 nel tratto compreso tra Località Pomer e Bocca
Gaibana, per motivi di sicurezza

IL SINDACO
PRESO ATTO che in data 24 luglio 2025, al prot. 13523 è pervenuta segnalazione da parte

della Società degli Alpinisti Tridentini APS che, richiamando una segnalazione della SAT di Ala, in-
forma che il sentiero SAT E110 nel tratto compreso tra località Pomer e Bocca Gaibana risulta for-
temente eroso dalle recenti piogge, con fondo instabile e il passaggio particolarmente pericoloso;
inoltre segnalano che la zona è soggetta al distacco di sassi a causa delle abbondanti precipitazio-
ni, rendendo il percorso difficilmente mantenibile e rischiosi per gli escursionisti;

CONSIDERATO che con la medesima nota viene richiesta la chiusura immediata del sentie-
ro SAT E110 nel tratto compreso tra località Pomer e Bocca Gaibana per motivi di sicurezza;

RAVVISATA la necessità di garantire le condizioni di sicurezza per gli escursionisti;

VISTO il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto-Adige approvato con
Legge regionale 3 maggio 2018, n.2 e ss.mm. e intt.;

ORDINA

la chiusura del sentiero SAT E110 nel tratto compreso tra località Pomer e Bocca Gaibana
per i motivi di sicurezza citati in premessa e segnalati dalla Società degli Alpinisti Tridentini
APS, e fino al ripristino delle condizioni di sicurezza e manutenibilità del percorso

DEMANDA

al  Servizio Foreste e Fauna della Provincia Autonoma di Trento e ai custodi forestali di zona  la
puntuale verifica dell’osservanza del provvedimento.

http://www.comune.ala.tn.it/
mailto:liliana.stratta@comune.ala.tn.it


COMUNICA

che avverso il presente provvedimento è ammesso:

-     ricorso al T.R.G.A. di Trento, nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla notifica del medesimo, ai
sensi dell'art. 29 del D.Leg.vo 02/07/2010, n. 104;

-   ricorso straordinario al  Presidente della Repubblica entro 120 giorni,  ai sensi dell’art.  8 del
D.P.R. 24/11/1971, n. 1199.

DISPONE

la comunicazione del presente provvedimento a:

• SAT di Ala

• SOCIETA’ DEGLI ALPINISTI TRIDENTINI APS

• SERVIZIO ASSOCIATO DI CUSTODIA FORESTALE ALA-AVIO

• SERVIZIO FORESTE E FAUNA DELLA P.A.T.

• AZIENDA PER IL TURISMO ROVERETO VALLAGARINA E MONTE BALDO S.C.A R.L  (mail

info@visitrovereto.it)

Il presente provvedimento è affisso all’Albo Pretorio e pubblicato sul sito comunale.

IL SINDACO
Stefano Gatti

firmato digitalmente (*)

(*)  questa  nota,  se  trasmessa  in  forma  cartacea,  costituisce  copia
dell’originale informatico firmato digitalmente, valido a tutti gli effetti di
legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (art.
3-bis D.Lgs. 82/05). L’indicazione del nome del firmatario sostituisce la
sua firma autografa (art. 3 D.Lgs. 39/93)

mailto:info@visitrovereto.it

	ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE art. 61-62 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige - Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2
	ORDINA
	DISPONE

		2025-07-28T13:52:51+0200


		2025-07-28T14:23:40+0200
	A116-0013880-28/07/2025-P




